
RADAHTIEJSKA-w 
KOLBUSZOWEJ

Uchwala Nr LXX/747124
Rady Miejskiej w Kolbuszowej

z dnia 22lutego 2021 roku
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomoSci dla przedsigbiorc6w tworz4cych nowe miejsca

pracy na terenie miasta i gminy Kolbuszowa.

Napodstawieart. 18ust.2pkt8, art.40 ust. 1, art.4l ust. I iart.42 ustawyzdnia 8marca

1990r o samorzqdzie gminnym lDz. IJ. z2O23r poz,40 zpoLn. zm.l, att.7 ust. 3 ustawy z dnia

12 stycznra l99li o podatkach i oplatach lokalnych lDz.IJ.22023t poz.70 zp62n.zm:/, Rada Miejska

w Kolbuszowej uchwala co nastgpuje:
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Zwalniasig z podatku od nieruchomoSci:
1 ) nowo nubyt., b4dz nowo wybudowane budynki i budowle lub ich czgSci zwtqzane

z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej, jeZeh dzialalno6c gospodarcza prowadzona jest

w iakresie: budownictwa, uslug, handlu, przetw6rstwa lub wytw6rstwa, z wykorzystaniem tych

nieruchomoSci i spowoduje utworzenie nowych miejsc pracy'

2 ) grunty, budynki i budowle lub ich czgsci, w przypadku wykorzystania ich do prowadzenia

dzialalnoSci gospodarczej przez podatnika, w zakresie: budownictwa, ustug, handlu,

przetw6rstwa lub wyw6rstwa, bgd4ce w jego posiadaniu,leczwczesniej nie wykorzystane do

prowadzenia dzialalnoSci, pod warunkiem, ze dzialalnoSc gospodarcza prowadzona

L wykorzystaniem tych nieruchomoSci spowoduje utworzenie nowych miejsc pracy.

Zwolnienie, o kt6ry mowa w ust. I przysluguje na okres:

1 roku -w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 2 nowych miejsc pracy,

2lat - * priypuatu utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 5 nowych miejsc pracy,

3 lat - w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 8 nowych miejsc pracy,

4lat - w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej I I nowych miejsc pracy,

5 lat * w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 16 nowych miejsc pracy.

Adresatami pomocy okreSlonej w uchwale s4:

I ) Przediigbiorcy, ktorzy po wejSciu w Zycie niniejszej uchwaly podejmuj4 po taz

pierwszy dzialalnoSc gospodarcz4 na terenie miasta i gminy Kolbuszowa,

Z ) pizedsigbiorcy,- ki6rzy poszerzq swoj4 dzialalnoSi gospodarcz4, prowadzonE na

terenie miasta i gminy Koibuszowa. Poprzez poszerzenie dzialalnoSci gospodarczej

rozumie sig powig-i<szenie bazy materialnej przedsigbiorcy poprzez nowe inwestycje.

Zwolnienie'z 
-podaiku 

od nieruchomoSci obejmuje w6wczas tylko now4 inwestycjg, tj'

nowo nabyte grunty lub nowo wybudowane budynki przeznaczone na prowadzenie

dzialalnoSci gospodarczej.

. Za nowo wybudowane budynki i budowle uwala sig budynki i budowle, ktorych

budowa zostalazakonczona po dniu 01.01.2023r. (decyzja Starosty o zakohczeniu budowy).

Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uwaZa sig za spelniony, jezeli zanotowano wzrost

zatrudnienia pracownikow w p.tny. wymiarze czasu pracy, w stosunku do poziomu

zatrudnieni a na dzieh przed nabyciem nieruchomoSci lub na dziefi ptzed otrzymaniem decyzji

o zakohczeniu budowy z Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej. Uwzglgdnia sig tylko

pracownik6w zatrudnionych w pelnym wymiarze czasu pracy. Deklarowany wzrost

zatrudnienia musi nurt4pi6 w terminie do I roku od dnia zlo?;enia wniosku o ptzyznanie

zwolnienia, przy czym'w terminie do 1 miesi4ca od dnia zlozenia wniosku przedsigbiorca

zobowiqzany jest utworzyi co najmniej 2 nowe miejsca pracy'

Zwolnienie z podatku priysluguje , jeLeli zwigkszony poziom zatrudnienia zostanie utrzymany

przez caly okres zwolnienia.

3.
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4. Do wielko6ci zatrudnienia nie wlicza sig pracownik6w zatrudnionych jako bezrobotni
w ramach prac interwencyjnych lub rob6t publicznych.

5' Nieruchomo5ci podlegaj4ce zwolnieniu, bgda wykorzystywane wylqcznie przezprzedsigbiorca
otrzymuj4cego pomoc na podstawie uchwaly.

6' Zwolnienie przysluguje dla danego przedsigbiorcy tylko raz, L1czny okres zwolnienia nie
moae przekroczy(, 5 lat dla jednego przedsigbiorcy. Warunku zwolnienia na podstawie
niniejszej uchwaly nie spelniaj4 przedsigbiorcy, ktor:zy powstali w wyniku przeksztalcenia,
zmiany nazry lub wlaSciciela.

7 ' Zwolnienie dla nowo wybudowanych budynk6w lub budowli przyslug ije przy spelnieniu
warunk6w, o kt6rych mowa w niniejszej Uchwale, pocz4wszy od pierwszego stycznia roku
nastgpuj4cego po roku, w kt6rym przedsigbiorca zakoflczyl budowg tuU rozUudowg budynku
lub budowli otaz w terminie do 15 stycznia tego roku zlozyl komplet dokument6 w wrazz wnioskiem o zastosowanie przedmioto*ego ,*olnienia *-.u-u.h pomocy de minimis,
zgodnie z zal4cznikiem nr I do niniejszej Uchwaly.

8' Zwolnienie dla nowo nabytych grunt6w, budynk6w lub budowli lub nieruchomoSci wczeSniej
nie wykorzystanych do prowadzenia dzialalnoSci gospodarczej przysluguje od pierwszego dnia
miesiqca nastgpuj4cego po miesi4cu, w kt6rym ilo)oro komiletny riniosek o zastosowanie
przedmiotowego zwolnienia w ramach pomocy de minimis, igodiie z zalEcznikiem nr I do
niniejszej Uchwaly.

3'1' Zwolnienie okreSlone w $ 1 stosuje Burmistrz Kolbuszowej w formie decyzji, po zlo1eniu
stosownego wniosku przez przedsiEbiorcg. Wz6r wniosku stanowi zal4cznik nr"t jo niniejszej
Uchwaly.

2' Przedsigbiorcy ubiegaj4cy sig o zwolnienia z podatku od nieruchomoSci, do wniosku dolqczajq
nastgpuj4ce dokumenty:
- podanie o przyznanie zwolnienia z uzasadnieniem,
- deklaracjg na podatek od nieruchomoSci/informacjg o nieruchomoSciach i obiektach

budowlanych,
- zaswiadczenie o wpisie do ewidencji dzialalnoSci gospo darczej lub Krajowego Rejestru

S4dowego,
- oSwiadczenie o stanie zatrudnienia, potwierdzone sprawozdania ZUS stwierdzaj4ce stan

zatrudnienia,
- akt notarialny na zakup nieruchomoSci,
- oSwiadczenie o zobowiqzaniac.h publiczno-prawnych (zalegloSci w zobowiqzaniach

wobec gminy Kolbuszowa uniemozliwiajq ikorzystanie z powylszego zwolnienia),- kserokopie pozwolenia na uZytkowanie ze Staiostwa powiato*.go,
- oswiadczenie o spelnieniu kryteri6w okreslonych w uchwale,
- zgodnie z art. 3.7 ust. I ustawy o postgpowaniu w sprawach dotycz4cych pomocy publicznej,podmiot ubiegaj4cy sig o pomoc de minimis ma obowi4iek 

'prrrabzyi -podmiotowi

udzielaj4cemu pomocy wszystkie zalwiadczenia/oSwiad czenia o pomocy de minimis,
zaiwiadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybol6wstwie,;akie otrzymal w ci4gu
minionych trzech lat, albo oSwiadczenie o nieotrzymaniu iakiej porno.y * tym okresie,- zgodnie z Rozporz4dzeniem Rady Ministr6w z dnia 29 iarca zbrcr w sprawie zakresu
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegaj4cy sig o pomoc de minimis /Dz.U. z 2024poz' 401, podmiot ubiegaj4cy sig o pomoc a" rninlrnis powinien przedlozyc formularz

informacji, kt6ry stanowi zalqcznik do tego rozporzqdzenia.

4'l ' Przedsigbiorca, kt6ry uzyskal zwolnienia jest zobowiqzany przedklada6 organowipodatkowemu w okresach p6lrocznych w terminach do 2j stycznia oraz d,o 25 lipca,informacjg o utrzymaniu stanu zatrudnienia z wszczegolnieniem iloSci os6b
zatrudnionych, potwi e r dzon4 przez ZU S .



2' W okresie trwania zwolnienia przedsigbiorca zobowrqzany jest do informowania organuo wszelkich zmianach w stanie prawnym nieruchomoici objgtych zwolnieniem oraz
o zmianie sposobu ich wykorzystania w terminie 14 dni od dnia zaisinienia zmiany.3. Przedsigbiorca, kt6ry w terminie 14 dni zawiadomi o utracie warunk6w do zwolnienia od
podatku od nieruchomoSci, traci prawo do tego zwolnienia poczynajqc od pierwszego dnia
miesi4ca nastgpui4cego po miesiqcu, w kt6rym utracil warunki.

4. Przedsigbiorca, ktory nie dopelnil obowi4zku terminowego zawiad,omienia o utracie warunk6w
do zwolnienia' traci prawo do tego zwolnienia poczyiajqc od pocz4tku roku podatkowego,
w kt6rym utracil te warunki i jest zobowiqzany do zwrotu kwoty zwolnienia i,,raz znaleZnymi
odsetkami w terminie l4 dni od daty uprawomocnienia sig decyzji stwierdzaj4cej wygaSnigcie
prawa do zwolnienia.

5. Przedsigbiorca, kt6ry wprowadzil w bl4d organ podatkowy, co do spelnienia warunk6w, od
kt6rych uzaleznione jest zwolnienie od podatku od nieruchomoScl, traci prawo do tego
zwolnienia za caly okres zwolnienia i jest zobowiqzany do zwrotu kwoty zwolnienia wraz
znaleznymi odsetkami wterminie 14 dni od daty uprawomocnienia sig decyzji stwierdzaj4cej
wygaSniecie prawa do zasilku.

6. Przedsigbiorca, kt6ry utracil prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomoSci nie moze
ubiegai sig o ponowne uzyskanie zwolnienia.

7. W przypadku utraty prawa do zwolnienia, przedsigbiorca zobowiqzany jest do zaplaty podatku
od nieruchomoSci wtaz z odsetkami za zwlokg, zgodnie z art. 53 urtu*y z dnia Ze iierpnia
1997r ordynacja podatkowa lDz. tJ. z2o23r poz.23g3 z pohn.zm.l.

8. W przypadku powstania zalegloSci podatkowych *ob.. gminy Kolbuszowa np. z tytulu
posiadania Srodk6w transportowych czy innych posiadanych nieruchomoSci, 

^beneficjent

pomocy traci prawo do ulgi od pierwszego dnia miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, w kt6rym
powstala zaleglosc.

$ 5. Prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomoSci nie obejmuje inwestycji zwiqzanychz budowq
stacji paliw, bank6w oraz obiektow handlowych o powiericlniuzykowej powyzej 

':OO1nr.

$ 6'l.Zwolnienie, o kt6rym mowa w niniejszej uchwale jest pomoc4 de minimis i jej udzielenie
nastgpuje na warunkach okreSlonych w Rozporz4dzeniu Komisji (Unii 

"Europejskiej)

nr 202312831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. lO7 i art. 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis lDz.tJrz.tJE.L.2O23.2g3l z dnia
15.12.202311, zgodnie z uwzglgdnieniem przepis6w ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r
o postgpowaniu w sprawach dotyczqcych pomocy publicznej rDz.IJ,22023r poz.7o2/ oraz

wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi.
2. Pomoc w ramach tej uchwaly stosuje sig w stosunku do przedsigbiorc6w, dla kt6rych wartoSi

pomocy zwolnienia lqcznie z wartoSci4 pomocy otrzymanej przez przedsigbior.g * okresie
3 minionych lat poprzedzajqcych dzieh zlolenia wnioskr, ni" prr"irurru kwoty stanowi4cej
r6wnowartoSc 300 000 EURO.

wykonanie Uchwaly powierza sig Burmistrzowi Kolbuszowej.

Uchwala wchodzi w Zycie po uplywie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku
Urzgdowym Wojew6dztwa Podkarpackiego i obowi4zuj. ,godni. , 

"rur"i obowi4zywania
rozporzqdzenia Komisji Unii Europejskiej nr 202312831 z inia 13 grudnia 2023r tj.'od dnia
01.01,2024 roku do dnia 31.12.2030 roku, z mozliwoSciq stoiowania jego przepisow
w 6 miesigcznym okresie przejSciowym od daty jego wygaSnigcia do 30.06.2031 roku.

PRZEWOD

$7.

$8.

CY
szowejRady tullejskiej,



RADA MTEJSKA
W KOLBUSZOWEJ

Zal4cznikNr ldo Uchwaly Nr LXXl747l24

Rady Miejskiej w Kolbuszowej

zdnia22 lutego 2024 roku

miejscowoS6, data

imig i nazwisko I nazwa przedsigbiorcy

NIP

adres siedzibY

Burmistrz Kolbuszowej

ul. Obr. Pokoju 21

36-100 Kolbuszowa

wniosek o udzielenie pomocy de minimis, na podstawie uchwaly w sprawie zwolnienia

z podatku od nieruchomoSci dla przedsigbiorc6w tworz4cych nowe miejsca pracy

na terenie miasta i gminy Kolbuszowa

Na podstawie Uchwaty Rady Miejskiej w Kolbuszowej w sprawie zwolnienia z podatku od

nieruchomoSci dla przedsigbiorc6w tworz4cych nowe mieisca pracy' deklarujq wzrost zatrudnienia

o .......... nowe miejsca pracy i wniosku.ig o Lrdzielenie zwolnienia z podatkLr od nierLrchomoSci na okres

lat, w okresie od do od nieruchomoSci Polo2onej

w ..... .... przy u1icy........'.. ", nr dotnu w zwi4zku z:

l) zakoriczeniem budowy nowego budynku/rozpoczgciem uZytkowania nowego bLrdynku, w drriu

Miejsce polo2enia nowego budynku: miejscowoS6

nr dzialki...' ulica .......... nr budynku powierzchnia u2ytkowa nowo

powstalego budynku lub jego czq(ci zwi4zanego z prowadzeniem dziatalnoSci gospodarczej

w rr2.................. .

2) zakohczeniem nowo powstalej budowli lub jej cz96ci w dniu w mIeJSCOWOSCI

nr dzialki ulica zwiqzanej

z prowadzeniern dzialalnosci gospod arczej. wartos6 budowli zl ............... "' (wartoric okreslona

stosownie do tresci art. 4 ust. I pkt. 3, ust. 3-6 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych).

4



3) nabyciemlzaadaptowaniem budynku w

miejscowo66 ........,...

dniu Miejsce poloZenia budynku:

nr dzialki ulica ..!....!.!.!.r.r!,r,

nr budynku , powierzchnia uZytkowa budynku lub jego czgSci zwiqzanego z prowadzeniem

dzialalno6ci gospodarczej w m2..,.....,........ .

4) nabyciem budowli w dniu ., . Miejsce polo2enia budowli: miejscowo6d ......

nr dzialki.,,. ulica .......... ....,.., zwi4zanej z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej

o wartoSci zl .....,.,.,..,......... (warto6i okre$lona stosownie do tre6ci art. 4 ust. I pkt 3, ust.3-6 ustawy

o podatkach i oplatach lokalnych).

Wzrost zatrudnienia nastqpil od dnia

Dane identyfi kacyj ne dotycz4ce przedsigbiorcy.

l. Imig i nazwisko/ nazwa przedsigbiorcy..............

Adres lub siedziba przedsigbiorcy:

Wojew6dzwo.......................

M iejscowo56..................

Ulica/nr domu..........

Adres do korespondencj i.........

2. Numer NIP............. Numer identyfikacji REGON...

3. Nr telefonu ................

4. Forma prawna przedsigbiorcy.................

5. Dane osoby upowa2nionej (imig i nazwisko, nr telefonu) do kontakt6w w sprawach dotycz4cych

niniejszego zwolnienia - na podstawie petnomocnictwa ztohonego wraz z niniejszym wnioskiem.

Tel. ..

ZloZenie dokumentu petnomocnictwa wymaga uiszczenia optaty skarbowej w wysokoSci l7,00 zl.

Rodzaj prowadzonej dzialalrroSci gospodarczej ( klasa PKD ):

Data wypelnienia
(dzieri-miesi4c-rok)

Imig i nazwisko wnioskodawcy
lub osoby upowa'Znionej

Podpis wnioskodawcy
lub osoby upowaZnionej

buszowej
DNI?RZE

Rady Mi

AlcksonderWllt


